62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº196/2019-SEEL, 22 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, e ainda o Processo nº2019/325894
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir do dia 31 de Julho de 2019 o gozo de férias por
necessidade de serviço, da servidora KATIA MARIA ANDRADE DE OLI-
VEIRA, matrícula nº51855913/2, referente ao exercício 2017/2018, a ser
marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JULHO DE 2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 457279

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 225/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/400166; CONSIDERANDO o
Dec. 870 de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014;
CONSIDERANDO o Dec. de Exoneração de 07/01/2019, publicado no DOE
33.775 de 08/01/2019, RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora JAMYLLY
OLIVEIRA DA SILVA MODESTO, mat: 5948353/1, CPF: 033.682.572-
26, ocupante do cargo de Gerente de Controle de Trans., como fi scal.
O servidor FABIO ALBERTO BATISTA SANTOS, mat: 57197097/1, CPF:
908.008.852-87, como suplente, nos TERMOS DO CONTRATO 014/2014,
celebrado entre o Estado do Pará, através da SETUR e a empresa PARVI
LOCADORA LTDA, a contar do dia 26/04/2019. II – REVOGAR a PORTARIA
nº 056/2019 publicada no DOE 33.835 de 27/03/2018. EDIELEN LOPES
SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 457255
PORTARIA Nº 223/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/8650; CONSIDERANDO
o Dec. 870 de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta 658/SEAD de
01/09/2014; CONSIDERANDO o Dec. de Exoneração de 07/01/2019,
publicado no DOE 33.775 de 08/01/2019, RESOLVE: I – DESIGNAR a
servidora JAMYLLY OLIVEIRA DA SILVA MODESTO, mat: 5948353/1, CPF:
033.682.572-26, ocupante do cargo de Gerente de Controle de Trans.,
como fi scal do contrato. O servidor FABIO ALBERTO BATISTA SANTOS,
mat: 57197097/1, CPF: 908.008.852-87, ocupante do cargo de Assist.
De Gestão em Turismo, como suplente, nos TERMOS DO CONTRATO
04/2018, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de
Estado de Turismo do Pará – SETUR e a Empresa Decolando Turismo
e Representações Ltda., a contar do dia 26/04/2019. II – REVOGAR a
PORTARIA nº 253/2018 publicada no DOE 33.620 de 18/05/2018.
EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e Finanças,
em exercício.

Protocolo: 457256

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 176/2019-GAB/DPG, DE 24 DE JULHO DE 2019.
O Subdefensor Público Geral do Estado, no exercício da Defensoria Pública
Geral, em uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Designar o Defensor Público JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES ME-
NEZES para atuar na 14ª Defensoria Pública de Execução Penal no período
de 24 a 31 de julho de 2019, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral do Estado,
no exercício da Defensoria Pública Geral

Protocolo: 457556

PORTARIA Nº. 177/2019-GAB/DPG, DE 24 DE JULHO DE 2019.
O Subdefensor Público Geral do Estado, no exercício da Defensoria Pública
Geral, em uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Designar o Defensor Público RODRIGO SOUZA DA SILVA para
atuar na 9ª Defensoria Pública de Execução Penal no período de 24 a 31
de julho de 2019, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral do Estado,
no exercício da Defensoria Pública Geral

Protocolo: 457558
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.232/19 – DPG EM 19/07/2019.
O Subdefensor Público Geral do Estado, no exercício da Defensoria Pública
Geral, em uso das atribuições que lhe confere o Art. 8°, I, VIII e XXI da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública GHEISA ANDRA-
DE DE BRITO, matrícula 57234664/1, referente ao triênio 2016/2019,
período 20/01/2020 a 19/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do
Estado do Pará.

Protocolo: 457411
PORTARIA Nº 1.231/19 – DPG EM, 19/07/2019.

O Subdefensor Público Geral do Estado, no exercício da Defensoria Pública
Geral, em uso das atribuições que lhe confere o Art. 8°, I, VIII e XXI da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público EVERALDO DOS
SANTOS REIS, matrícula 5900079/1, referente ao triênio 2015/2018, pe-
ríodo 07/01/2020 a 05/02/2020.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do
Estado do Pará.

Protocolo: 457406
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 027/2019/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - EPP, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº. 10.888.680/0003-47// Objeto do Contrato:
é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições
(quentinhas), incluindo o serviço de entrega nos locais discriminados,
para as atividades inerentes a este Tribunal de Justiça, pelo período de
12 (doze) meses, observadas as especifi cações e condições estabelecidas
no Termo de Referência,  anexo I do edital, e neste instrumento con-
tratual. // Origem: licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico
de nº. 030/2019/TJPA.// Valor do Contrato: R$-269.800,00 (global) //
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.122.1421.8659 e
02.122.1421.8670; Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Recursos:
0118 //Vigência :12 meses –Inicio :09/08/2019 à 09/08/2020// Data da
assinatura: 18/07/2019// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatu-
ra: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração//
Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Pla-
nejamento.*Republicação por incorreção DOE nº. 33928 de 23/07/2019.

Protocolo: 457232
Extrato de Contrato nº. 028/2019/TJPA //

Partes: TJPA e a DIOCESE DE MARABÁ (PARÓQUIA DE SÃO DOMINGOS)
// CNPJ nº. 04.882.130/0001-56// Objeto do contrato: doação de bens in-
servíveis // Processo: PA-PRO-2019/03148// Fundamentação Legal: Art.
17, II, “a” da Lei 8.666/93//Foro: Belém // Valor (depreciado) dos bens:
R$ 1.210,15 // Data da assinatura do contrato: 18/07/2019// Responsá-
vel pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de
Administração do TJE/PA.

Protocolo: 455921